
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 3–4 (15–26.1.2025) 
ANTAL RESPONDENTER: 239 

INVÅNARBUDGET 2025 – TEMA: STADENS CENTRUM  

Invånarna ställdes frågorna: ”Invånarbudget är staden Jakobstads sätt att genomföra 

deltagande budgetering. Deltagande budgetering är ett sätt att involvera invånarna i 

diskussion, planering och beslutsfattande om gemensamma skattemedel. Tanken bakom 

deltagande budgetering är att ge invånarna möjlighet att delta i utvecklingen av staden och 

att uppmuntra dem att bidra till att förbättra sin livsmiljö. 

 

För 2025 har stadsstyrelsen avsatt 15 000 euro för deltagande budgetering. 

Invånarbudgeten är årlig och stadsstyrelsen beslutar hur stort anslaget är. 

 

Inriktningen på invånarbudgeten varierar från år till år och anslaget för 2025 kommer att 

användas för stadens centrum. 

 

I detta första skede får man ge förslag på hur centrum skulle kunna utvecklas och i en 

kommande veckans fråga (i februari) får man rösta mellan fem alternativ. Projekt som 

passar för invånarbudgeten är sådana som inte kräver löpande eller betydande 

underhållskostnader. Kreativa och visionära förslag uppmuntras. 

 

Vi kommer också att ta i beaktande de förslag om torgets framtida utseende och 

användning som föreslogs i veckans fråga vecka 43–44, 2024. 

 

Hur vill du använda anslaget på 15 000 euro för centrums utveckling? (Du får ge tre förslag 

om du vill, lägg dem i rangordning)”   

NÄSTA STEG 

 

Beslutsgången för invånarbudgeten sker på detta sätt: stadsstyrelsen bekantar sig med de 

förslag som har kommit in för invånarbudgeten för stadens centrum och får också ta del av 

rapporten av veckans fråga från veckorna 43–44, 2024 då invånarna tillfrågades om torgets 

framtida utseende och användning.  

Stadsstyrelsen väljer sedan ut de fem alternativen som man kan rösta på i invånarbudgetens 

andra skede, som undantagsvis publiceras på måndag 24.2 och är öppen till och med söndag 9.3. 

 

Mera information: 

Milla Kallioinen, förvaltningsdirektör, tel. 044 785 1651, milla.kallioinen@jakobstad.fi  
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